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Biotopvård ska få harren att öka i Vättern  
 

I Vättern finns Sveriges sydligaste bestånd av harr, ett bestånd som dessvärre försvagats 
under senare år. En av de åtgärder som genomförs för att vända trenden är att förbättra 
harrens lekplatser i tillflödena Hornån och Gagnån. Biotopvårdsprojektet genomförs i 
samarbete mellan Länsstyrelsen och Sportfiskarnas insamlingsprojekt tillsammans med 
svenska musiker, ”Ge fan i våra vatten”. 

 

Vätterns harr leker både i sjön samt i ett antal av tillflödena. I vissa av tillflödena planeras nu 

biotopvård riktad mot harr. Det finns forskning som visar att lekplatsens storlek inte är den 

avgörande faktorn för hur många lekrevir som kan finnas utan snarare hur de olika lekreviren är 

visuellt isolerade från varandra. De lekande harrparen behöver helt enkelt vara ifred från 

konkurrenter på lekplatserna. 

– Genom att skapa fler lekrevir bör antalet lekande harrpar också öka, vilket i sin tur ger ett större 

tillskott av harr till Vättern varje år, säger Anton Halldén som är Länsfiskekonsulent i Jönköping. 

 

I praktiken ska fler skyddade lekplatser skapas genom att död ved och stenblock placeras ut på 

befintliga lekplatser. Innan biotopvård genomförs i större skala är avsikten att testa effekten i 

några utvalda tillflöden till Vättern och det är vad som nu ska göras. 

– Valet av projektvattendrag baseras, för att kunna mäta effekterna, dels på tillgången av 

lämpliga habitat, dels på information om tidigare års harrlek. Som projektvattendrag har vi valt 

Hornån och Gagnån i Habo kommun medan Röttleån i Jönköping och Hjoån i Hjo blir 

referensvattendrag, berättar Anton Halldén. 

 

Förberedelserna för arbetet sker under hösten och vintern. Nästa vår samlas data in under 

harrens lek och under sommaren 2010 genomförs sedan de konkreta åtgärderna i Hornån och 

Gagnån. Harren har generellt varit föremål för få riktade fiskevårdsåtgärder och projektet är på 

det sättet banbrytande. 

– Harren är en populär sportfisk och Vätterns sydliga harrbestånd är unikt. Därför är det 

jätteroligt att insamlade medel från Ge fan i våra vatten kan bidra till att vända den negativa 

trenden för Vätterns harrar, säger Joel Norlin från Sportfiskarna. 

 

Läs mer på www.sportfiskarna.se/gefan 

 

 

Fakta om Ge fan i våra vatten 

Ge fan i våra vatten är ett samarbete mellan svenska musiker och Sportfiskarna. Projektet syftar 

till att uppmärksamma miljöproblemen under ytan och samla in pengar till fiskevård. Tidigare har 

bland annat ett samlingsalbum med 12 svenska rockband getts ut. Hittills har insamlingen 

resulterat i över 400 000 kronor till fiskevård. Onsdag 23 september släpptes Pernilla 

Anderssons nya album ”Ashbury Apples” som är tillägnat Ge fan i våra vatten.  
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– Vi presenterar under denna vecka ett antal projekt över hela landet som får stöd från de 

insamlade medlen. Det är verkligen roligt att kunna bidra till en bättre miljö och samtidigt ett 

bättre fiske för alla som bidragit genom att köpa skivor, säger Erik Ohlsson, gitarrist i Millencolin 

och en av initiativtagarna till projektet. 

 

För mer information om biotopvård för Vätterharr: 
Daniel Brelin, Länsstyrelsen i Jönköpings län, 036-395432 

 

För mer information om Ge fan i våra vatten: 

Joel Norlin, Sportfiskarna, 070-335 27 00 


